Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 16 de novembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 856, aprovado em

Sessão Ordinária de 03/11/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo

Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “tomar providências para resolver o

problema dos bueiros existentes na Avenida Júlio Vaz de Carvalho que não tem comportado a

água proveniente da chuva, que vem constantemente se acumulando na altura do número 685”,

esclarecer o que segue:

Informamos que a presente demanda foi direcionada para avaliação, e

parecer técnico do setor de engenharia, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em conjunto

com a equipe de manutenção de bueiros e galerias de águas pluviais.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br